VISTO el Expediente N° 2002-9815/15-7 del re-
gistro del MINISTERIO DE SALUD y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Decisión Administrativa 
N° 99 de fecha 31 de marzo de 2015 se ad-
judicó el renglón 1 de la Contratación Directa 
N° 142/2014 del MINISTERIO DE SALUD, por 
CUATRO MIL SETECIENTOS (4.700) frascos 
ampolla de polvo liofilizado de Palivizumab 
por CIEN (100) miligramos, para la prevención 
de la Insuficiencia Respiratoria Aguda baja 

en lactantes prematuros de alto riesgo, con 
antecedentes de enfermedad pulmonar cró-
nica, que son atendidos en el sector público.

[...]

CO POR CIENTO (35%) el monto contratado con 
la firma ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA 
S.A., CUIT N° 30-50084630-1, mediante la Orden 
de Compra N° 127/2015 emitida en el marco de la 
Contratación Directa N°  142/2014 del MINISTE-
RIO DE SALUD, por un total de MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO (1.645) frascos ampolla de 
polvo liofilizado de Palivizumab por CIEN (100) mili-
gramos, por la suma de PESOS DIECISEIS MILLO-
NES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL QUI-
NIENTOS NOVENTA Y CINCO ($ 16.961.595,00).

Art. 2° — La suma de PESOS DIECI-
SEIS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA